
Teksten nedenfor er hentet fra St.prp.nr. 75 (2003-2004). 
Supplering av Verneplan for vassdrag. 
 
Tilråding fra Olje- og energidepartementet av 11. juni 2004, godkjent i statsråd samme dag. 

 

015/11 Dalelva (V.nr. 015.BZ)  

 

Fylke:     Vestfold  

Kommune:    Lardal, Siljan, Kongsberg  

Nedbørfelt:    93,2 km
2
  

Urørt natur:    2 %  

SP-kategori/gruppe:   -  

Nasjonale laksevassdrag: Inngår delvis i lakseførende del av foreslåtte Numedalslågen.  

Dalelva er sidevassdrag til Numedalslågen. Elva renner ut i Lågen ved Styrvoll i Lardal kommune. 

Vassdraget er et østlandsk lavlandsvassdrag med større terrengvariasjon enn vanlig. Elva har et meget 

variert løp og følger et skogkledt dalføre. Området har flere knusnings- og sprekkesoner som skyldes 

en direkte kontakt mellom bergartene larvikitt og rombeporfyr. Dette er spesielt for området og preger 

landskapet. Flere vann drenerer til vannet Svartangen. Herfra og ned til Lågen renner elva for en stor 

del i et bratt juv. I dette området ligger Trollfoss med et fall på 12 m. Nedenfor Trollfoss er det 

utviklet et dypt V-formet gjel, dannet under isavsmeltingen da vannføringen var vesentlig større enn i 

dag. Dalelva har en laks- og sjøørretførende strekning på 900 m. I øvre deler finnes ørret, abbor og ål. 

I nord og vest ligger små og mellomstore myrer over 400 moh. Langs elveleiet i nedre del vokser en 

velutviklet og intakt flomvannspåvirket gråor-heggeskog og innenfor fossesprøytsonen ved Trollfoss 

vokser torvmoseputer på hyller i bergveggen. Fuglefaunaen er typisk for området, med en rikholdig 

våtmarksfauna og flere rødlistede fuglearter. Viltbestanden er god.  

Området ligger nær større folkekonsentrasjoner og har stor betydning for friluftslivet både lokalt og 

regionalt. Særlig gjelder dette tradisjonell turgåing hele året, samt vannbaserte aktiviteter om 

sommeren. Vassdraget ble brukt til tømmerfløting fram til 1960-tallet. Flere av vannene er oppdemt og 

har til dels felles vannspeil. Kulturminnene er i særlig grad knyttet til elver og vann. 

Styringsgruppens vurdering: Verdiene er knyttet til geologisk og biologisk mangfold. Samlet gir dette 

et variert landskapsbilde der Trollfossen er et markert landskapselement. Friluftslivet baserer seg på 

aktiviteter knyttet til vann. Også kulturminnene omfatter i stor grad verdier knyttet til vann. 

Styringsgruppen foreslår at vassdraget tas inn i verneplanen.  

Høringsuttalelsene og NVEs vurdering og anbefaling. 

Buskerud fylkeskommune har ikke behandlet Dalelva. Alle andre høringsparter går inn for vern av 

vassdraget: Lardal kommune, Kongsberg kommune, Vestfold fylkeskommune, fylkesmannen i 

Vestfold, Daleelvas venner/Numedalslågens elvelag, Samarbeidsrådet for naturvernsaker og Forum 

for natur og friluftsliv Vestfold. Fylkesmannen i Vestfold ønsker også vern av nabovassdraget Garilla 

som har utløp i Numedalslågen rett oppstrøms Dalelvas utløp.  

Vassdraget er vurdert i Verneplan III, og det er gitt konsesjon for utbygging, en konsesjon som ikke er 

aktuelt å utnytte. NVE viser til verneverdiene i vassdraget og at samtlige høringsuttalelser ønsker vern, 

og anbefaler vern av vassdraget.  

 

Departementshøringen og departementets tilråding. 



Fylkesmannen i Vestfold går inn for vern av Dalelva.  

Departementet tilrår at Dalelva tas inn i verneplanen.   


